pré-escola e nas escolas de 1º, 2º e 3º graus”. 

No entanto, os números de sinistros de trânsito e morte nas

vias  brasileiras  ainda  demonstram  uma  triste  realidade  que  precisa  ser

mudada.  Apenas  no  período  de  2018  a  2022  tivemos  165.023  (cento  e

sessenta  e  cinco  mil  e  vinte  e  três)  mortes  no  trânsito.  Além disso  temos

elevado  número  de  pessoas  que  ficaram com sequelas  graves  e  invalidez

permanente.  Tomando  como  base  2020  (dados  da  Seguradora  Líder),  as

indenização por algum grau de invalidez permanente ultrapassaram 200 mil